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ADWENT 
 

Oczekiwanie, czekanie 

jest wymiarem, który 

przekracza całe nasze istnienie 

osobiste, rodzinne i społeczne. 

Oczekiwanie jest obecne 

w tysiącu sytuacji, począwszy 

od tych najmniejszych i najbardziej banalnych, aż 

po najważniejsze, które angażują nas całkowicie i 

do głębi. 

W okresie Adwentu każdy z nas może 

zadać sobie pytanie, zwłaszcza w tym okresie, 

który przygotowuje nas do Bożego Narodzenia: 

a ja na co czekam? Na co, w tym okresie swego 

życia, czeka moje serce? A pytanie to można 

stawiać na szczeblu rodziny, wspólnoty czy 

narodu. Na co czekamy razem? Co łączy nasze 

dążenia, co czyni je wspólnymi? 

 

ZADUSZKI POBRYGIDKOWSKIE 
 

Dziś po raz kolejny w 

naszej świątyni obchodzimy 

Zaduszki Pobrygidkowskie. Po 

każdej mszy świętej, w krótkiej 

modlitwie polecaliśmy Bogu 

dusze wszystkich zmarłych, 

których życie związane było z 

naszą świątynią: duszę króla 

Władysława Jagiełły – fundatora naszej świątyni, 

poległych w bitwie pod Grunwaldem, dusze 

Ojców Brygidów, Sióstr Brygidek, Sióstr Wizytek 

i Sióstr Urszulanek Unii Rzymskiej, księży 

pracujących w naszym kościele, Polek i Polaków 

poległych w obronie niepodległości Ojczyzny, 

zamordowanych na Golgocie Wschodu, 

pochowanych w kryptach naszego kościoła i na 

dawnym cmentarzu wokół kościoła, dobrodziejów 

i wiernych naszego kościoła, którzy odeszli już do 

Pana. Miejscem upamiętniającym ich wszystkich 

jest umieszczona obok ołtarza św. Józefa płyta 

nagrobna z XV w. 

z cyklu: 

Wieczory Muzyczne 

w Kościele 

Pobrygidkowskim 
 

Niedziela, 29 listopada 2015 roku 

godz. 14.15 
 

Koncert: 

 

KONCERT PIEŚNI 

PATRIOTYCZNEJ 

„JESZCZE NIE ZGINĘŁA” 

 
Wykonawcy: 

 

Orkiestra Symfoniczna im. Karola 

Namysłowskiego w Zamościu pod dyrekcją 

Tadeusza Wicherka 

 

ELŻBIETA KOZYRA - sopran 

BARBARA RABIEGA - mezzosopran 

DARIUSZ SOBCZAK - bas - baryton 

TOMASZ NADOLSKI - baryton, recytacje 

 

Koncert został zorganizowany w ramach 

kolejnych Zaduszek Pobrygidkowskich w naszym 

kościele. Uroczysta Msza św. w intencji króla 

Władysława Jagiełły – fundatora Kościoła 

Pobrygidkowskiego będzie sprawowana o godz. 

13.15. Okolicznościową homilię z tej okazji 

wygłosi ks. dr hab. Jarosław Marczewski, rektor 

Metropolitalnego Seminarium Duchownego w 

Lublinie. Po mszy św. o godz. 14.15 nastąpi 

koncert pieśni patriotycznej „Jeszcze nie zginęła” 

w wykonaniu Orkiestry Symfonicznej im. Karola 

Namysłowskiego w Zamościu. 

 

PROGRAM KONCERTU NA STR. 4 



INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 30.11., św. Andrzeja Apostoła 
7.00 + Wiesława Wójcik - gregorianka 30 

7.00 +Stanisław Wypychowski 

7.30 +Apolinary, Jolanta i Władysława Kuśmierscy 

11.00 Przez wstawiennictwo Świętej Brygidy i Świętego 

Tomasza o łaskę zdrowia dla Eugeniusza, Alicji i Mariana 

18.00 +Bronisława Obuch-Woszczatyńska – gregorianka 30 

Wtorek, 1.12.  
7.00 +Joanna Kowalska – gregorianka 1 

7.30 +Helena Us 

11.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, dary Ducha 

Świętego dla Adama z racji 40 urodzin i całej rodziny 

18.00 +Alfreda, Jan 

Środa, 2.12. 
7.00 +Joanna Kowalska – gregorianka 2 

7.30 + Marianna i zmarli z rodziny 

11.00 +Helena Us 

18.00 O uwolnienie ze skutków grzechów 

międzypokoleniowych /Elżbieta/ 

Czwartek, 3.12., św. Franciszka Ksawerego  
7.00 +Joanna Kowalska – gregorianka 3 

7.30 +Leokadia, Władysław, Agnieszka, Józef, Wojciech 

8.00 WOTYWNA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00  

18.00 +Zofia Zimoląg i zmarli z rodziny 

18.00 +Jacek (5 r) zmarli z rodziny 

Piątek, 4.12, I PIĄTEK M-CA, św. Barbary 
7.00 +Joanna Kowalska – gregorianka 4 

7.00 O miłosierdzie boże dla dusz czyśćcowych 

7.30 Przebłagalna za grzechy zabójstwo dzieci nienarodzonych 

11.00 MSZA ŚW. WOTYWNA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Barbara (2 r) 

Sobota, 5.12., I SOBOTA M-CA, św. Mikołaja 
7.00 +Joanna Kowalska – gregorianka 5 

7.30  

11.00 Chrzest Święty Piotr Jaromir 

11.00 O opiekę Matki Bożej i Pana Jezusa dla Stefanii 

Wrześmiowskiej 

18.00 +Anna, Zenon, Stanisławczykowie, zmarli z rodziny 

Stanisławczyków 

II NIEDZIELA ADWENTU, 6.12.   
7.00 W intencji ofiarodawców  

8.00 +Stanisław, Katarzyna, Marcin, Marianna, Helena, 

Zdzisław, zmarli z rodziny  

9.30 +Alicja, Grażyna, Bogusław, zmarli z rodziny 

Tarczyńskich oraz Maria (imieninowa) 

11.00 +Joanna Kowalska – gregorianka 6 

11.00 O pomyślny przebieg operacji i powrót do zdrowia dla 

Antoniego 

11.00 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Henryka i 

Władysławy 

12.00 Msza święta chrzcielna Adam Rafał Fuszara 

12.00 Msza święta chrzcielna Kordian Opadczyk 

13.15 +Jan Kanadys (42 r.), Stanisława, Helena, Piotr 

13.15 +148 rocznica urodzin Marszałka Józefa Piłsudskiego  

13.15 +Stanisław Marczewski żołnierz AK 

16.00 +Stanisław (27 r.), Aniela, zmarłych z rodziny 

Walczaków i Noskowskich 

16.00 +Marianna Kamińska (20 r.), zmarłych z rodziny 

Kamińskich, Matyków, Dylonów i Sienkiewiczów 

18.00 +Władysław, Władysława, Michał, Janina 

Msze święte w intencji naszych bliskich zmarłych bądź w 

intencji osób żyjących (z okazji imienin, urodzin, rocznic 

zawarcia związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

Adventus… 

Nasze życie pełne jest 

różnego rodzaju oczekiwań, nasze życie jest 

nieustannie zapatrzone w przyszłość. A na tle tych 

oczekiwań wyrasta najważniejsze, do którego 

skłania nas dzisiejsza liturgia Słowa 

i rozpoczynający się czas Adwentu; więcej to 

oczekiwanie jest fundamentem wszelkich innych 

naszych oczekiwań i naszego spoglądania 

w przyszłość... Jakie to oczekiwanie? 

Na przyjście Pana...! 

Czy zatem Pan nie przyszedł? Czy nie 

wypełniły się oczekiwania i nadzieje Narodu 

Wybranego na przyjście Mesjasza? 

Wypełniły się! Pan przyszedł na ziemię, 

Bóg z miłości przychodzi do człowieka 

w Chrystusie Jezusie! Przychodzi w rodzinie! 

Całe piękno tego przyjścia Syna Bożego 

w Betlejem przeżywamy każdego roku 

u rodzinnego Wigilijnego Stołu! Szukamy tego 

piękna, odkrywamy je ciągle na nowo, czujemy, 

że w tym przyjściu jest tajemnica, która dotyczy 

każdego z nas, to przyjście nadaje nowy sens 

życiu człowieka… 

Współczesny świat jakby nie do końca 

daje wiarę temu, iż narodzenie Chrystusa to 

historyczny fakt: przyszedł On w określonym 

miejscu i czasie, stał się materią, życiem, 

człowiekiem, ciałem. Zaistniał w historii, 

a historia? Ta, która dzieje się na naszych oczach 

skomercjalizowała jego przyjście, uczyniła je, 

często w imię ideologicznych przesłanek, wielkim 

wydarzeniem handlowym i rozrywkowym. Dla 

wielu nie oznacza nic innego poza prezentami 

i kolorowymi światłami. To, co dla jednych jest 

sensem życiem ciągle na nowo odkrywanym 

w czasie Adwentu, dla innych jest jakimś anty-

sensem! 

Pan zatem przyszedł w Betlejem (po 

hebrajsku: bet-lehem = dom chleba), więcej 

nieustannie przychodzi – w Eucharystii, którą 

sprawujemy w naszych świątyniach – domach 

Chleba. Zapytam więc raz jeszcze: na przyjście 

kogo lub czego oczekujemy? 

Jest moi drodzy, jeszcze jedna prawda – 

dla współczesnego świata bardziej niewygodna 

i nie popularna niż ta z Betlejem. To przyjście 

(adventus), przyjście Chrystusa na końcu czasów, 

by dokonało się Jego ostateczne spotkanie 

z człowiekiem 

     (xjj) 



W TYM TYGODNIU: 
 

I PIĄTEK MIESIĄCA 

 

Litania ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

o godz. 10.30 i 17.30 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 

– godz. 15.00-18.00 

Koronka do Bożego Miłosierdzia – godz. 15.00 

Sakrament Pokuty i Pojednania godz. 15.00-18.00 

 

I SOBOTA MIESIĄCA 

 

NABOŻEŃSTWO „PIĘCIU SOBÓT MIESIĄCA” 

godz. 10.30 i 17.30 

Msza święta wotywna ku czci NMP – godz. 11.00 
 

WSPOMNIENIE ŚW. BARBARY 

 

Nasza świątynia została wzniesiona na miejscu 

istniejącej wcześniej kaplicy Najświętszej Maryi 

Panny, św. Barbary i św. Zofii, poświęconej przez 

biskupa krakowskiego Piotra Wysza w 1396 roku. 

Nie wiemy dokładnie ani kiedy, ani w jakich 

okolicznościach poniosła śmierć. Przypuszcza się, 

że zapewne ok. roku 305, kiedy nasilenie 

prześladowań za panowania cesarza Maksymiana 

Galeriusza (305-311) było najkrwawsze. 
 

 

Dobry człowiek 
 

Dziś, 29 listopada mija 

24. rocznica śmierci ks. 

profesora Mieczysława 

Brzozowskiego, rektora naszego 

kościoła w latach 1976-1982. Na 

jednej ze ścian widnieje 

pamiątkowa tablica upamiętniająca jego osobę – 

DOBREGO CZŁOWIEKA. 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

Bezimienna 750,00 zł  

Bezimienna 200,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w niedzielę - 6.12.2015 r. godz. 7.00  

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

Centrum Wsparcia 
Dziecka i Rodziny 

im. św. Brygidy 

Szwedzkiej 
 

przy Kościele Rektoralnym 

p.w. Wniebowzięcia NMP Zwycięskiej 

Narutowicza 6, 20-004 Lublin 

Dyżury: od poniedziałku do czwartku 

w godz. 16.00-18.00 
 

Poniedziałek – psycholog 

Wtorek – psycholog, prawnik 

Środa – terapeuta ds. uzależnień 

Czwartek – pracownik socjalny, pedagog 

 
 

INTENCJE NA GRUDZIEŃ 
 

OGÓLNA: 

Abyśmy wszyscy mogli doświadczać miłosierdzia 

Boga, który wciąż niestrudzenie nam przebacza. 

 

MISYJNA: Aby rodziny, w szczególny sposób te, 

które cierpią, znajdowały w narodzinach Jezusa 

znak niezawodnej nadziei. 

 

We wtorek po Mszy św. o godz. 18.00 zmiana 

tajemnic różańcowych. Zapraszamy !!! 
 

 
 

REKOLEKCJE 

ADWENTOWE 

Już dziś zapraszamy na 

rekolekcje adwentowe w naszym 

kościele. Rozpoczną się one w III niedzielę 

Adwentu (13 grudnia) i potrwają do środy. Msze 

święte z naukami rekolekcyjnymi: w niedzielę jak 

zawsze, na tygodniu: 7.00, 11.00 i 18.00.  

Postarajmy się tak zaplanować czas 

przedświąteczny, abyśmy mogli uczestniczyć 

w naukach rekolekcyjnych i w sakramencie 

pokuty i pojednania. 
 

Msze święte roratnie 

ku czci Najświętszej Maryi Panny 

 

w naszym kościele 

codziennie o godz. 7.00 

Godzinki o NMP o godz. 6.40 

Zapraszamy! 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Orkiestra Symfoniczna im. Karola 

Namysłowskiego w Zamościu 
 

Orkiestra założona 4 listopada 1881 roku 

przez Karola Namysłowskiego jest najstarszą w 

Polsce orkiestrą symfoniczną (o 20 lat starszą od 

Filharmonii Narodowej). Dyrektorem Naczelnym 

i Artystycznym Orkiestry jest TADEUSZ 

WICHEREK. Przez lata aktywnej działalności, 

promującej narodowa kulturę, głęboko zaznaczyła 

ona swoją obecność w pejzażu kulturalnym kraju, 

a także poza jego granicami. Koncertowała m. in. 

w Stanach Zjednoczonych, Kanadzie, Niemczech, 

Austrii, Francji, Bułgarii, Rumunii, Rosji, 

Czechach, na Białorusi i Ukrainie oraz w wielu 

miastach Polski. 

W repertuarze Orkiestry znajdują się: 

symfonie, suity orkiestrowe, koncerty i recitale, 

oratoria, muzyka operowa i operetkowa, muzyka 

filmowa, musicalowa, jazzowa, taneczna i 

rozrywkowa.  Jako jedyna w kraju, Orkiestra ma 

również w swoim repertuarze muzykę ludową. 

Koncerty Orkiestry były transmitowane i 

retransmitowane przez Telewizję Polską między 

innymi na antenach TVP 1, TVP 2, TVP Polonia, 

TVP Kultura oraz TVP 3 Lublin. Od 2008 roku 

minimum raz w roku Orkiestra dokonuje nagrań i 

wydaje płytę z muzyką symfoniczną. Orkiestra 

realizuje również spektakle operowe i operetkowe. 

Wystawiła w Zamościu „Straszny Dwór” S. 

Moniuszki (dwa spektakle w 2007 r. i jeden w 

2008 r.). Zrealizowała spektakl „Stabat Mater” 

Pergolesiego (dwukrotnie w 2008 roku) oraz jego 

operę „Livietta e Tracollo” (w 2009 roku). W 

koprodukcji z Teatrem Operowym w Mediolanie 

zrealizowała operę „La Serva Padrona” G. B. 

Pergolesiego (w 2010 roku). 

Od 2007 roku orkiestra organizuje 

Zamojski Festiwal Kultury, w którym wystąpili z 

orkiestrą między innymi, popularni włoscy 

piosenkarze: Drupi, Francesco Napoli, Riccardo 

Doppio oraz artyści polscy: Grażyna Brodzińska, 

Magda Umer, Ewa Bem, Hanna Banaszak, Kasia 

Klich, Marek Torzewski, Wiesław Ochman, 

Sławomir Pietras, Stanisław Soyka, Jan Ptaszyn 

Wróblewski, Andrzej Sikorowski, Grzegorz 

Turnau, Zespół „Zakopower”, Zespół „Pectus”,  

Zbigniew Górny, Piotr Rubik i wielu innych. 

W 2011 roku Orkiestra obchodziła Jubileusz 130-

lecia swojego istnienia i 155 rocznicę urodzin jej 

założyciela Karola Namysłowskiego. Kulminacją 

tych obchodów był Wyjątkowy Koncert Orkiestry 

z Państwowym Zespołem Ludowym Pieśni i 

Tańca „Mazowsze” im. Tadeusza Sygietyńskiego. 

KONCERT PIEŚNI 

PATRIOTYCZNEJ 

„JESZCZE NIE ZGINĘŁA” 
 

Niedziela, 29.11.15 r., godz. 14.15 

 

Program: 

 

1. TAKI KRAJ - Ray, Pietrzak J., opr. Przytuła J.  

HARFĘ  PIEŚNIARZA (recytacja)  

2. BYWAJ DZIEWCZĘ - Anonim, opr. 

Przytuła J.  

3. ZA NIEMEN, HEN PRECZ - Anonim, 

Bielowski T., opr. Przytuła J. 

4. PIERWSZA KADROWA - Anonim, Oster-

Ostrowski T., opr. Przytuła J. 

A CHOĆBYM CHCIAŁ (recytacja)  

5. MAKI - Niewiadomski  S., Makuszyński K., 

opr. Przytuła J. 

6. UŁAN I DZIEWCZYNA - Anonim, opr. 

Przytuła J. 

7. WOJENKO, WOJENKO - Anonim, 

Zbierzchowski H. , opr. Przytuła J. 

8. O MÓJ ROZMARYNIE - Anonim, opr. 

Przytuła J. 

KIEDY ZGINĘ - (recytacja) 

9. PIECHOTA - Anonim, opr. Przytuła J. 

10. BIAŁE RÓŻE - Kozar-Słobódzki M., 

Wroczyński K., opr. Przytuła J. 

HYMN DO BOGA- (recytacja) 

11. MY PIERWSZA BRYGADA („LEGIONY” 

- Anonim, Biernacki T., Hałaciński A. T., opr. 

Przytuła J. 

12. MARSZ SYBIRAKÓW - Majewski Cz., 

Jonkajtys M , opr. Przytuła J. 

POLSKO ! (recytacja) 

13. ROTA - Nowowiejski  F., Konopnicka M., 

opr. Przytuła J. 

A TERAZ JĘŁA NAM SIĘ POLSKA - 

(recytacja) 

14. HYMN NARODOWY - Anonim, Wybicki J.  

 

ZAPRASZAMY! 
 

MSZA ŚW. : 

WEJŚCIE - O PANIE, KTÓRYŚ JEST NA NIEBIE 
- Anonim, opr. Przytuła J.  

ZŁOŻENIE DARÓW – Instrumentalny  

KOMUNIA – PANIS ANGELICUS 

ROZESŁANIE – BOŻE COŚ POLSKĘ 
 

 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny p.w. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej 

w Lublinie 


